
Den nye folkeskole - om sprog og fagdidaktik i skolereformens 

kølvand 

Behovet for 

forskningsbaseret viden om sprog og fagdidaktik til anvendelse i praksis har fået ny aktualitet med 

skolereformen (se www.uvm.dk/Den-nye-folkeskole). Fra august 2014 skal folkeskolen tilbyde eleverne 

en længere og mere varieret skoledag. Med den længere skoleuge følger flere fagopdelte timer til blandt 

andet dansk, matematik, fremmedsprog, natur/teknik og de praktiske/musiske fag. Der indføres også 

understøttende undervisning, som skal kunne varetages af både lærere og pædagoger eller andre med 

en relevant baggrund. 

Med konferencen Den nye folkeskole – om sprog og fagdidaktik i skolereformens kølvand den 15. 

september 2014 åbner Konsortiet for Sprog og Fagdidaktik i Folkeskolen for en drøftelse af de nye krav, 

muligheder og udfordringer, som uddannelsesfeltets vidensinstitutioner – professionshøjskolerne og 

universiteterne – aktuelt arbejder med. 

Konferencen henvender sig til beslutningstagere, skoleledere, interesseorganisationer, ministerier, 

styrelser og andre, som til daglig er i berøring med de problemstillinger, der præger den aktuelle debat 

på uddannelsesområdet. 

Konferencen er den første i en række af arrangementer om samarbejder i regi af Konsortiet for Sprog og 

Fagdidaktik i Folkeskolen. Det kommende arrangement vil være en konference/workshop målrettet 

undervisere, vejledere og ressourcepersoner på læreruddannelsen m.fl. 

Tilmelding sker til bha@hum.ku.dk senest den 12. september 2014. 

Deltagelse er gratis. 

Konferenceprogram 

9.00 - 9.30: Ankomst og registrering 

9.30 - 9.45: Velkomst og præsentation af dagens program 
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Jens Erik Mogensen, prodekan for uddannelse og formand for Konsortiet Sprog og Fagdidaktik i 

Folkeskolen, Det Humanistiske Fakultet, KU 

Tema 1: Interessenternes forventninger til forskning, forsøgsarbejde og kompetenceudvikling 

9.45 - 10.15: Den nye folkeskole 

Arne Eggert, afdelingschef, Undervisningsministeriet, Afdeling for Folkeskole og Internationale opgaver  

10.15 - 10.45: Lærerens betydning for læring – muligheder og udfordringer i 

folkeskolereformens kølvand  

Anders Bondo Christensen, formand for Danmarks Lærerforening 

10.45 - 11.15: Professionssektorens realisering af den nye folkeskole 

Bertel Haarder, tidligere undervisningsminister, medlem af Folketingets Præsidium 

formand for den danske delegation til Nordisk Råd, medlem af Folketingets  Uddannelses- og 

Forskningsudvalg. 

Moderator: Annette Søndergaard Gregersen, lektor, ph.d., medlem af faggruppen for Konsortiet for 

Sprog og Fagdidaktik i Folkeskolen, Professionshøjskolen UCC 

11.15 - 12.00: Pause (der vil blive serveret en let frokostanretning) 

Tema 2: Reformen set fra vidensinstitutionernes perspektiv 

12.00 - 12.30: Uddannelsessamarbejde  

Lis Madsen, programchef for læreruddannelserne, Professionshøjskolen UCC 

12.30 - 13.00: Forskningssamarbejde 

Anne Holmen, professor, Center for Internationalisering og Parallelsproglighed, Det Humanistiske 

Fakultet, Københavns Universitet 

Moderator: Birgit Henriksen, professor m.s.o. og formand for faggruppen for Konsortiet for Sprog og 

Fagdidaktik i Folkeskolen, Det Humanistiske Fakultet, KU 

13.00 - 13.45: Paneldebat: Uddannelse og forskning på tværs – muligheder og udfordringer 

Deltagere: 



 Jens Erik Mogensen, prodekan for uddannelse og formand 

for Konsortiet Sprog og Fagdidaktik i Folkeskolen, Det 

Humanistiske Fakultet, KU 

 Anders Bondo Christensen, formand for Danmarks 

Lærerforening 

 Tove Hvid Persson, dekan og medlem af Styregruppen for 

Konsortiet Sprog og Fagdidaktik i Folkeskolen, 

programområdet læreruddannelse og formidling, 

Professionshøjskolen UCC 

 Lis Madsen, programchef for læreruddannelserne, 

Professionshøjskolen UCC 

 Tobias Høygaard Lindberg, prodekan og medlem af 

Styregruppen for Konsortiet Sprog og Fagdidaktik i 

Folkeskolen, Professionshøjskolen Metropol 

 Anne Holmen, professor, Center for Internationalisering og 

Parallelsproglighed, Det Humanistiske Fakultet, KU 

Moderator: Julie Sommerlund, prodekan for omverdensrelationer, Det Humanistiske Fakultet, KU 

13.45 - 14.00: Afrunding 

Jens Erik Mogensen, prodekan for uddannelse og formand for konsortiet Sprog og fagdidaktik i 

Folkeskolen, Det Humanistiske Fakultet, KU 

Konsortiet for Sprog og Fagdidaktik i folkeskolen består af Københavns Universitet (Det 

Humanistiske Fakultet), Professionshøjskolen UCC og Professionshøjskolen Metropol. VIA University 

College (VIA) er tilknyttet konsortiet som associeret partner. 

Læs mere på konsortiets hjemmeside. 
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 Kontakt  

 Åbent Universitet 

Detaljer  

Tid: 15. september 2014, kl. 9.00-14.00  

Sted: KUA, 22.0.11  

Arrangør: Konsortiet for Sprog og Fagdidaktik i Folkeskolen  

Det Humanistiske Fakultet 

Københavns Universitet 

Karen Blixens Vej 4  

2300 København S  

 

Kontakt:  

Ledelsessekretariatet 

sekretariat@hum.ku.dk 
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